



## نمایندگان ایران در تفلیس وزنه خواهند زد

## ۱۱مدال خوشترنگ در جام جهانی

تیم ملی پاراوزنه برداری ایران موفق به کسب ۱۱مدال رنگارنگ در جام جهانی امارات شد. محسن بختیار، سامان رضی، حامد صلحی پور، روح‌الله رستمی، امیر جعفری، علی‌اکبر غریب‌شاهی، احمد امین‌زاده و مهدی صیادی هشت ملی‌پوش اعزامی به این تورنمنت بودند. توزیع سهمیه المپیک در این رقابت‌ها انگیزه شاگردان حسین توکلی را بالا برده بود. در پایان این دوره از جام جهانی، مردان پاراوزنه‌برداری کشورمان در رقابت با ۲۲ کشور حاضر مجموعاً پنج مدال طلا، چهار نقره و دو مدال برنز به گردن آویختند. محسن بختیار اولین قهرمان ما در جام جهانی امارات بود. نماینده دسته ۵۹کیلوگرم در حالی طلای آسیا را به گردن آویخت که رکورد قاره را نیز شکست. بختیار با اینکه در حرکت اول در مهار وزنه ناکام بود، اما در حرکت دوم با مهار وزنه ۱۹۶ کیلویی رکوردشکنی کرد و طلایی شد، او همچنین مدال برنز مجموع را نیز از آن خود کرد. احمد امین‌زاده در دسته ۱۰۷ کیلوگرم وزنه‌های ۲۵۰، ۲۶۰ و ۲۷۶ را مهار کرد و دومین مدال طلای ایران را به چنگ آورد. امین‌زاده طلای مجموع دسته خود را نیز به گردن آویخت. علی‌اکبر غریب‌شاهی نماینده ما در دسته ۱۰۷ کیلوگرم بود و در حرکت دوم وزنه ۲۵۰ کیلوگرمی را مهار کرد و به مدال طلا دست یافت. طلای مجموع این دسته نیز به نماینده کشورمان رسید. امیر جعفری دو نقره در دسته ۶۵ کیلوگرم، روح‌الله رستمی یک نقره و برنز در دسته ۸۸ کیلوگرم و سیدحامد صلحی پور در دسته ۹۷ کیلوگرم یک نقره برایمان به مرغان آوردند.

## هوتیال اروپا

شیوا نوروزی



**آشتی کنار موقت انزیکه و امپا به**

## صدور به‌بایرن اعتماد به نفس داد

بایرن مونیخ و پاری‌سن‌ژرمن اولین تیم‌های اروپایی بودند که به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا صعود کردند. باورایی‌ها که به‌خاطر باخت یک بر صفر در وقت مقابل لاتزیو حساسی تحت فشار بودند، در آلپانس ا‌رنا با سه گل پیروزی شدند تا توماس توخل همچنان روی نیمکت بایرن بمانند. پارسی‌ها نیز با توجه به برد ۲ بر صفر قبلی، در خانه سوسیداد بدون نگرانی بازی کردند و ۲ بر یک به پیروزی رسیدند و راهی دور بعدی رقابت‌ها شدند.

مهاجم انگلیسی برای تیمش هر کاری کرد تا بایرن را در اروپا حفظ کند. هری کین در مصاف با لاتزیو دبل کرد و سا تک‌گل توماس مولر دیگر کسی اهمیتی به شکست دور رفت نمی‌دهد. در این جدال حساس توخل هر کاری کرد تا شاگردانش انگیزه کافی داشته باشند. سرمربی حتی حین صحبت‌های انگیزشی با لگد به جعبه‌ای که در رختکن بود کوبید، به‌طوری‌که انگشتش شصت پایش شکست. این مسئله باعث شد توخل نتواند گل بازی را از روی نیمکت بلند شود. سرمربی بایرن که فعلاً در سمتش ایفا شده در خصوص صعود تیمش گفت: «بسیار منضبط بودیم. این عملکردی بسیار مستحکم از جانب تیم بود. در جریان بازی تمرکزمان را از دست ندادیم. بازی ما ریتم بهتری داشت و وقتی گل اول بازی را به ثمر رساندیم، اوضاع بهتر پیش رفت و در ادامه در زمان خیلی خوبی به گل دوم رسیدیم. این پیروزی به ما اعتماد به نفس داد و به نهایت با شایستگی به این پیروزی رسیدیم.»

باز نشدن دروازه بایرن باعث ثبت یک رکورد جذاب برای مانوئل نویر شده‌ستگران مونیخ‌ی‌ها در بازی ۱۳۶ خودبازی بایرن، پنجاه و هفتمین کلین‌شیت خود در لیگ قهرمانان را ثبت کرد و به رکورد ایکر آسنیاس با ۵۷ کلین‌شیت در ۱۷۷ بازی اروپایی رسید. کین زنده دو گل بایرن ابراز امیدواری کرد روند پیروزی‌های این تیم تداوم یابد: «جدایی توخل در پایان فصل موقعیتی غیرمعمول است. همانطور که پیش از این گفته بودم، به عنوان بازیکن این مسئولیت را داریم در هر دلداری به پیروزی برسیم، به فقط برای مربی، بلکه برای این باشگاه. البته که می‌دانیم باید پیشرفت کنیم، اما چنین نتایجی می‌تواند سرزودش تمام فصل را عوض کند. واقعاً به این تیم افتخار می‌کنم و فقط باید با همین روند و با همین پویایی به مسیری که در پیش داریم ادامه دهیم.»

با صعود پی‌اس‌جی به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان فعلاً آتش اختلافات به صورت موقت فروکش کرده‌است. برد ۲ بر یک دیدار برگشت با سوسیداد و به لطف دبل کیلیان امپا، ستاره سرکش پارسی‌ها به دست آمد. مهاجم فرانسوی که خودش را برای جدایی در پایان فصل آماده کرده، آنقدر در این جدال اروپایی درخشید تا لوپیز انزیکه، سرمربی تیم را وادار به تعریف و تمجید کرد: «امپا به بازیکنی استثنایی است و باو گلی که زد، در این موضوع را در زمین نشان داد، اما ظاهراً آینده او در پی‌اس‌جی نخواهد بود و به همین دلیل است که ما باید دیگر بازیکنان را هم در ترکیب آزمایش کنیم. تنها یک چیز مهم است، اینکه بلندپروازی داریم. باید از حرفان بپرسیم که آیا دوست دارند ما با روبرو شوند. پی‌اس‌جی در مرحله گروهی هم در سخت‌ترین گروه بود. از زمانی که به پاریس آمدم‌هم به دنبال کسب جام قهرمانی اروپا بودم و این فشار روی ماست، اما ترسی نداریم. جوان‌ترین تیم در مرحله گروهی بودیم و شاید این خودش یک ضعف برای افزایش فشار روی تیم باشد.»

امپا به طی دو بازی گذشته ژرمن‌ها در لیگ فرانسه تعویض شده

بود، تا یکد کرد هیچ اختلافی با سرمربی تیم ندارد: «عاشق بازی در لیگ قهرمانان هستم. این رقابت بسیار مهمی است و می‌خواهم در همه مذاقیق آن بدرخشم. گاهی اوقات می‌توانم، و گاهی اوقات نه. همیشه به تمام توانم بازی کرده‌ام، هرگز بازیکنی نخواهم بود که خودم را در زمین پنهان کنم. رابطه‌ام با انزیکه عالی است و ما مشکلی با هم نداریم، حتی اگر مردم چیز دیگری فکر کنند. مشکلات زیادی دارم، اما مربی یکی از آنها نیست.»

بنجشنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۲ | ۲۶ شعبان ۱۴۴۵

## ورزش‌شیر

سروس و ورزشی، ۰۹۰۴۳۲۰۸۵

گزارش یک دنیا حیدری



جدیدی را با اوسمار آغاز کرده، بی‌شک بعد از برتری هفته گذشته مقابل ذوب‌آهن بردی که در یک‌شانزدهم جام حذفی کسب کرد، انگیزه زیادی برای کسب برتری در بازی فردا مقابل دیدگان هوادارانش دارد.

دیدار دو تیم در دور رفت رقابت‌های این فصل با برتری پرسپولیس در خوزستان به پایان رسید و حالا فولاد که هفته گذشته به تساوی برابر ملوان رضایت داده بود، امیدوار است با دست

پر ازادی را ترک کند، اما اوستان هم خوب می‌داند از دست دادن امتیاز در این دیدار تا چه اندازه می‌تواند کار او را برای کم کردن دلیل هم تمام هدفت کسب برتری در برابر فاصله با صدر جدول سخت کند، به همین دلیل هم تمف‌ترین شطوطی حمل‌لیگ را با ۹ هواداران خودی است، خصوصاً که می‌داند هنوز تا رسیدن به محبوبیت یحیی در پرسپولیس فاصله بسیاری دارد. فولاد برخلاف پرسپولیس یکی از ضعیف‌ترین سرفنجان در جام حذفی بهتر از هر کس دیگری می‌داند، اما وضعیت نابسامان آبی‌پوشان خوزستان نیازی به توضیح ندارد و می‌شود، در ۱۸ بازی اخیر، ۲۲ مرتبه دروازه حریفان را گشوده و این در حالی است که ۱۱ مرتبه دروازه‌اش باز شده و این یعنی فولاد کار ساده‌ای نه برای بسته نگه داشتن دروازه خودش

و سرمربی زردپوشان به وضوح تیغ تیز تغییر را زیر پای خود حس می‌کند. اما بدون شک بعد از برتری سپاهان مقابل شمس‌آذر در جام حذفی، زردپوشان انگیزه و روحیه خوبی برای مصاف امروز مقابل پیکان دارند، تیمی که با کسب ۱۴ امتیاز از ۱۸ بازی اخیر خود در رده سیزدهم جدول قرار دارد و هفته گذشته نیز به تساوی برابر نفت آبادان رضایت داد.

در ادامه، ساعت ۱۷:۳۰ شمس‌آذر از اومینیوم اراک پذیرایی می‌کند و هم‌زمان با این بازی در یکی دیگر از بازی‌های حساس روز جمعه، فولاد در ازادی میهمان پرسپولیس است. فولاد که این فصل نتوانسته انتظارات را برآورده کند برای سومین بار دست به تغییر کادر فنی زده و حالا سکان هدایت این تیم بعد از مارتینز اسپانیایی به دست احمد آل نغمه سپرده شده‌است. مربی که در سه بازی اخیر فولاد موفق به کسب یک برد و یک مساوی شده و در یک بازی نیز متحمل شکست شده‌است. اما بی‌شک سخت‌ترین آزمون این مربی جوان، بازی روز جمعه برابر پرسپولیس است که می‌شود یک آزادی فردا، به‌همراه پرسپولیس علیه فولاد است. مدافع عنوان قهرمانی که بعد از جدایی یحیی دوران



### لیگ برتر بسکتبال، دیدار انتقامی در آبادان

هفته بیست و یکم لیگ برت بسکتبال امروز تحت تأثیر تلاش تیم‌های بالای جدول برای جمع کردن امتیازهای بیشتر برگزار می‌شود. بالايش نفت در آبادان منتظر است تا مقابل ذوب‌آهن صف‌آرایی کند.نفتی‌ها در بازی رفت کم آوردند و با ۱۶ امتیاز مغلوب شاگردان مهران حاتمی شدند. حالا با اضافه شدن حامد حدادی به ترکیب نفت، آبادانی‌ها منتظرند با حمایت هواداران خود انتقامی سخت از ذوبی‌ها بگیرند. نفت ذوب هفته گذشته هر دو مغلوب حریفان خود شدند. نفت ششم جدول است و در صورت پیروزی بر ذوب می‌تواند به بود جایگاهش امیدوار باشد. این درحالی است که ذوبی‌ها با ۲۵ امتیاز رده دوم را در اختیار دارند. شهرداری گرگان صدرنشین لیگ در ساری به مصاف تیم اور تا می‌رود، طبیعت تیم سوم لیگ برتر میزبان لیومدنس فارس است، سنر در فسنجان رودرروی کاله قرار می‌گیرد، رعد پادبند به مصاف مهران می‌رود و فولاد هرمزگان و مس کرمان نیز با هم می‌جنگند.

### خجالت می‌کشم دنبال طلبم از فدراسیون باشم

قهرمان پارادوچر خه‌سواری آسیا معتقد است هاشم کندی، سرپرست پیشین فدراسیون دوچرخه‌سواری این رشته را نابود کرده است. مهدی محمدی هم مدال طلای رقابت‌های پیست آسیا را به گردن آویخته و هم طلای بخش جاده را. بااین حال این ورزشکار هنوز نتوانسته کمک‌هزینه خرید دوچرخه را از فدراسیون دریافت کند. محمدی در گفت‌وگو با اسپنا تأکید کرده

برای امرامعاش مشغول کار کابینت‌سازی شده‌است: «قبل از اعزام به بازی پارا آسیایی‌ها انگزوه، کمیته ملی پارالمپیک ۳۸میلیون تومان بابت خرید مکمل و تجهیزات برای هر یک از نفراط اعزامی به حساب فدراسیون دوچرخه‌سواری واریز کرد. فدراسیون در ابتدا منکر چنین پولی بود و بعد از رسانه‌ای شدن موضوع ۱۰میلیون تومان به حساب من وارد کرد. معلوم نیست فدراسیون مابقی پول را چه زمانی می‌خواهد پرداخت کند. آ یا مزد من ورزشکاری که از سال ۲۰۱۸ تاکنون برای فدراسیون مدال کسب کرده‌ام، این بود که بعد از ۱۲ سال کار حرفه‌ای به قهرمانی آسیا اعزام نشوم؟! ۵۵ میلیون تومان قبیل از هانگ‌گژو از جیب خودم برای خرید مکمل و تجهیزات دوچرخه هزینه کردم. دیگر خجالت می‌کنم به دنبال مابقی پولم از فدراسیون باشم. برای تأمین معاش در یک کابینت‌سازی کارگرمی می‌کنم که البته درآمدم از دوچرخه‌سواری بیشتر است و دیگر محتاج کسی نیستم.»



فشاری شکسته که حتی از انجام عمل جراحی هم وحشتناک تر است و می‌تواند کار او را برای همیشه تمام کند، مگر اینکه فدراسیون برنامه درستی برای بازگشت یزدانی تدارک ببیند. با وجود این همه امیدوارند او بعد از تعطیلات سال نو به

قاب

**دختر رکابزن ایران درگذشت**



آرنا ولی‌نژاد، دختر رکابزن ایران که دچار سوختگی شده بود، دارفانی را وداع گفت. ولی‌نژاد به دلیل نشت گاز از بخاری و سوختگی ۷۰ درصدی در بیمارستان بستری بود که روز چهارشنبه به دلیل عوارض ناشی از سوختگی درگذشت. اواز خرم آباد به بیمارستانی در اصفهان منتقل شد و در همان اصفهان هم درگذشت. گروه ورزشی روزنامه «جوان»، درگذشت این ملی‌پوش ارزشمند کشور را به خانواده او و جامعه ورزش کشور تسلیت می‌گوید.



#### نمایش مسخره و اگذاری سرخابی‌ها

داستان تکراری هر ساله واگذاری پرسپولیس و استقلال اسمال هم بدون اینکه به جایی برسد تمام شد. مثل هر سال یک سروصدای زیاد به راه افتاد، حتی پای یکی، دو نهاد هم به میان آمد، اما در نهایت آنچه اتفاق افتاد «هیچ» بود. تأمین اجتماعی بیانیهای صادر کرد و از هواداران پرسپولیس عذرخواهی کرد و تمام. این را می‌توان از گفته‌های معاون سازمان خصوصی‌سازی متوجه شد که می‌گوید: «خیراً یحیی وجود داشت که یکی از باشگاه‌ها به تأمین اجتماعی واگذار شود که این اتفاق رخ نداد و حالا بعد از این نمی‌دانم چه اتفاقی رخ خواهد داد. قطعاً اگر مذاکرات به نتیجه برسد به اطلاع خواهد رسید. فعلاً در حال مذاکره هستیم، چه با تأمین اجتماعی و چه با جاهای دیگر. فعلاً چیزی نیایی نشده، اما امیدوارم در یکی، دو هفته آینده به سرانجام برسد و خدای ناکرده اتفاقی نیفتد که این باشگاه‌ها در آسیا نباشند.»

حرف‌های محمدصادق واعظی زمانی جالب‌تر می‌شود که در پاسخ به چگونگی واگذاری دو باشگاه می‌گوید: «فرقی نمی‌کند، یکی از این باشگاه‌ها واگذار شود، مشکل آنها حل خواهد شد.» نکته هم درست همین جاست؛ سال گذشته استقلال را قربانی کردند و اسمال نوبت پرسپولیس است، تنها به این دلیل که وزارت ورزش هیچگاه راضی نخواهد شد مالکیت این دو باشگاه را از دست بدهد. تمام آنچه اتفاق می‌افتد یک سیاه‌بازی تمام‌عیار است برای فریب افکار عمومی و کنترلفنسیون فوتبال آسیا که مثلث‌عنون کنند این دو تیم مالک مشترک نندارند، اما همه خوب می‌دانیم که بعد از یک پروپاگاندا خبری همه چیز به حالت اول خود برمی‌گردد، درست مانند آنچه که سال قبل اتفاق افتاد و بعد از فزکش کردن سروصدای واگذاری دو باشگاه به دو نهاد دیگر مشخص شد همه چیز بازی برای رسانه‌ای بوده و وزارت ورزش همچنان مالک دو باشگاه است. حالا خودشان هم به این موضوع مترف هستند. اینکه هر سال و در ایام پابانی سال که مصادف است با روزهای صدور مجوز حرفه‌ای برای شرکت در لیگ قهرمانان آسیا یکی از این دو باشگاه را امتلا واگذار می‌کنند و دیگری را برای بازی خودشای نگه می‌دارند تا شاید مشکل حل شود که نمی‌شود. جالب است که امیدوارند در یکی، دو هفته آینده مثل حل شوند، درحالی‌که تاکنون می‌گفتند مشکل حل شده، ولی امروز می‌گویند امیدوارند حل شود، امیدوارند که دو تیم در آسیا باشند!

باید گفت زهی خیال باطل، سال گذشته این خیمه‌شعب‌بازی به حذف

استقلال منجر شد و شواهد و قرائن می‌گوید اسمال پرسپولیس جایی در لیگ قهرمانان نخواهد داشت. فقط یک سؤال در این میان باقی می‌ماند و آن اینکه چگونه کنفدراسیون فوتبال آسیا با وجود این همه تعلق در طول تمام سال‌های گذشته، اکنون هیچ واکنشی از خود نشان نمی‌دهد و فوتبال ایران را تعلیق نمی‌کند؟! این ماجرا همچنان ادامه دارد. استقلال و پرسپولیس همچنان تحت مالکیت وزارت ورزش هستند و خواهند بود و ما هم سرکار هستیم و هر سال این نمایش مسخره را خواهیم دید.

#### برای قهرمانی آسیا کفشی ندارم

سجاد آقایی می‌گوید خودش را برای شرکت در قهرمانی آسیا آماده می‌کند، اما نیاز به کفش جدید دارد و امیدوار است فدراسیون دوومیدانی این مشکل را برطرف کند. دوندۀ ۱۸ساله ایران که در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا موفق به کسب طلای دو ۴۰۰متر شد، این روزها خودش را برای رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا آماده می‌کند. اما نیاز به کفش جدید و امکانات بهتری دارد. این دوندۀ می‌گوید: «در مسابقات آسیایی با کفش باره دویدم. الان هم برای مسابقات قهرمانی جوانان آسیا کفش ندارم. هزینه کفش ۳۳میلیون تومان است که نمی‌توانم بپردازم. امیدوارم فدراسیون کمک کند تا مشکل حل شود.»

#### از افلاکی حمایت می‌کنیم

اصغر رحیمی، مدیر فنی تیم‌های ملی تکواندو با بیان اینکه از ابتنا قرار شد عملکرد افلاکی پس از هر رویداد مورد بررسی قرار گیرد، گفت: «فدراسیون تکواندو با هیچ‌کس برای سرمربیگری تیم ملی مذاکره نکرده‌است و از عملکرد افلاکی رضایت داریم.» وی درباره شرایط آرین سلیمی و مبینا نعمت‌زاده، دو تکواندوکار اعزامی ایران به رقابت‌های کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا به عنوان آخرین رویداد برای رسیدن به المپیک پاریس اظهار کرد: «این دو ملی‌پوش روز ۲۰اسفندماه عازم چین می‌شوند. این رویداد به عنوان آخرین مسابقات برای کسب سهمیه المپیک پاریس است و قطعاً حساسیت بالایی دارد. نفراط اعزامی عزم خود را جزم کرده‌اند تا با رسیدن به فیینال صاحب سهمیه المپیک شوند.»

#### انتظار از بینگ‌بنگ بجاست

مهراد قارداشی، رئیس فدراسیون تئیس روی میز می‌گوید: «حق می‌دهیم که انتظاراتی از بینگ‌بنگ وجود داشته باشد، اما شرایط و داشته‌های ما نسبت به آنچه رقبا دارند تأثیرگذار است. ما باید نگاه کنیم از کجا به کجا رسیدهایم. شرایط و داشته‌های ما نسبت به آنچه رقبا دارند هم تأثیرگذار است. تاالان پیشرفت خوبی داشته‌ایم. اگر می‌توانستیم سهمیه تیمی المپیک را بگیریم، خیلی بهتر بود. البته با توجه به اینکه دختران هم روی فرم هستند، امیدوارم بتوانیم دو سهمیه در مردان و یک سهمیه در بانوان بگیریم.»